212 Weitere Informationen finden Sie online!
BOS 26KOptoelektronische Standard-Sensoren
BOS 26K
Die Baureihe BOS 26K eignet sich überall dort besonders, wo
überdurchschnittliche Anforderungen in punkto Präzision, Handha-
bung, hohe Tast- oder Reichweite sowie Kleinteileerkennung gestellt
werden.
Die Reflexionslichtschranken arbeiten in Autokollimation, d. h.,

Typ Lichttaster mit HGA
Erfassungsbereich 30...300 mm
PNP Öffner/Schließer Bestellcode BOS0089
Typenbezeichnung BOS 26K-PA-1HC-S4-C
PNP Öffner/Schließer Polfilter, Autokollimation, Bestellcode
Typenbezeichnung
PNP Öffner Polfilter, Autokollimation,
Alarmausgang
Bestellcode
Typenbezeichnung
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Ausgangsstrom 200 mA
Leerlaufstrom I0 max. ≤ 35 mA
Schaltungsart hell/dunkel (antivalent)
Verpolungssicher/kurzschlussfest ja/ja
Einstellungen Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige
Hilfsfunktion
Lichtsender, Lichtart LED, Rotlicht, gepulst
Wellenlänge 660 nm
Lichtfleckdurchmesser ca. 8 mm bei 200 mm
Grauwertverschiebung (90 %/18 %) 8 %
Abstandshysterese <5%
Betriebsspannungsanzeige LED grün
Ausgangsfunktionsanzeige LED gelb
Stabilitätsanzeige LED rot
Ansprechzeit 0,5 ms
Schaltfrequenz f 1 kHz
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Umgebungstemperatur Ta –20...+60 °C
Zulässiges Fremdlicht EN 60947-5-2
Werkstoff Gehäuse ABS, schlagfest
Optische Fläche PMMA
Anschluss M12-Steckverbinder, 4-polig
Lichttasterwerte bezogen auf Kodak-Graukarte 90 % Reflexion.
Reflexionslichtschrankenwerte bezogen auf Reflektor R1.
Anschluss-Schaltbilder auf Seite 221.
Optoelektronische Standard-Sensoren
BOS 26K
Tastweite 300 mm
Ziffernanzeige
drehbar 270°
S
en
d
er
E
m
p
fä
ng
er
BOS 26K
215n www.balluff.com
Lichttaster mit HGA Reflexionslichtschranke Reflexionslichtschranke
150...600 mm 0...5,5 m 0...5,5 m
BOS008A
BOS 26K-PA-1IE-S4-C
BOS008M
BOS 26K-PA-1QE-S4-C
BOS008N
BOS 26K-PO-1QE-SA1-C
10...30 V DC 10...30 V DC 10...30 V DC
200 mA 200 mA 200 mA
≤ 70 mA ≤ 30 mA ≤ 30 mA
hell/dunkel (antivalent) hell/dunkel (antivalent) hellschaltend
ja/ja ja/ja ja/ja
Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige
Verschmutzungsausgang
LED, Infrarot, gepulst LED, Rotlicht, gepulst LED, Rotlicht, gepulst
880 nm 660 nm 660 nm
ca. 20 mm bei 400 mm Ø 15 mm in 500 mm Ø 15 mm in 500 mm
12 %
<5%
LED grün LED grün LED grün
LED gelb LED gelb LED gelb
LED rot LED rot LED rot
0,625 ms 0,5 ms 0,5 ms
800 Hz 1 kHz 1 kHz
IP 67 IP 67 IP 67
–20...+60 °C –20...+60 °C –20...+60 °C

Erfassungsbereich 40...60 mm
PNP Öffner/Schließer Bestellcode BOS008C
Typenbezeichnung BOS 26K-PA-1LHA-SA1-S4-C
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Ausgangsstrom 200 mA
Leerlaufstrom I0 max. ≤ 50 mA
Schaltungsart hell/dunkel (antivalent)
Verpolungssicher/kurzschlussfest ja/ja
Einstellungen Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige
Lichtsender, Lichtart Laser, Rotlicht
Wellenlänge 670 nm
Laserklasse 2
Lichtfleckdurchmesser siehe Tabelle
Grauwertverschiebung (90 %/18 %) 1 %
Abstandshysterese ≤50 µm
Betriebsspannungsanzeige LED grün
Ausgangsfunktionsanzeige LED gelb
Stabilitätsanzeige LED rot
Ansprechzeit 0,2 ms
Schaltfrequenz f 2,5 kHz
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Umgebungstemperatur Ta –20...+45 °C
Zulässiges Fremdlicht EN 60947-5-2
Werkstoff Gehäuse ABS, schlagfest
Optische Fläche PMMA
Anschluss M12-Steckverbinder, 4-polig
Lichttasterwerte bezogen auf Kodak-Graukarte 90 % Reflexion.
Anschluss-Schaltbilder auf Seite 221.
Ziffernanzeige
drehbar 270°
S
en
d
er
E
m
p
fä
ng
er
BOS 26K
Laser
217n www.balluff.com
Optoelektronische Standard-Sensoren
BOS 26K Laser
Tastweite 150 mm, 300 mm
Lichttaster mit HGA Lichttaster mit HGA
30...150 mm 50...300 mm
BOS008E BOS008F
BOS 26K-PA-1LHB-S4-C BOS 26K-PA-1LHC-S4-C
10...30 V DC 10...30 V DC
200 mA 200 mA
≤ 50 mA ≤ 50 mA
hell/dunkel (antivalent) hell/dunkel (antivalent)
ja/ja ja/ja
Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige
Laser, Rotlicht Laser, Rotlicht
670 nm 650 nm
2 2
siehe Tabelle 3×1 mm bei 300 mm
8 % 5 %
5 % 2 %
LED grün LED grün
LED gelb LED gelb
LED rot LED rot
0,2 ms 0,2 ms
2,5 kHz 2,5 kHz
IP 67 IP 67
–15...+45 °C –20...+45 °C
5 kLux 5 kLux
ABS, schlagfest ABS, schlagfest
PMMA PMMA
M12-Steckverbinder, 4-polig M12-Steckverbinder, 4-polig

Erfassungsbereich 0...20 m
PNP Öffner/Schließer Polfilter, Autokollimation, Bestellcode BOS008L
Typenbezeichnung BOS 26K-PA-1LQP-S4-C
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Ausgangsstrom 200 mA
Leerlaufstrom I0 max. ≤ 40 mA
Schaltungsart hell/dunkel (antivalent)
Verpolungssicher/kurzschlussfest ja/ja
Einstellungen Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige
Lichtsender, Lichtart Laser, Rotlicht
Wellenlänge 650 nm
Laserklasse 1
Lichtfleckdurchmesser 15 mm in 12 m
Betriebsspannungsanzeige LED grün
Ausgangsfunktionsanzeige LED gelb
Stabilitätsanzeige LED rot
Ansprechzeit 0,2 ms
Schaltfrequenz f 2,5 kHz
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Umgebungstemperatur Ta –20...+45 °C
Zulässiges Fremdlicht 5 kLux
Werkstoff Gehäuse ABS, schlagfest
Optische Fläche PMMA
Anschluss M12-Steckverbinder, 4-polig
Lichttasterwerte bezogen auf Kodak-Graukarte 90 % Reflexion.
Reflexionslichtschrankenwerte bezogen auf Reflektor R22.
Anschluss-Schaltbilder auf Seite 221.
Optoelektronische Standard-Sensoren
BOS 26K Laser
Reichweite 20 m
Ziffernanzeige
drehbar 270°
o
p
tis
ch
e
A
ch
se
Lichtfleckdurchmesser [mm]
Tastweite 4 12 20
Lichtfleck-Ø 5 15 24
BOS 26K
Laser
Laserklasse 1
219n www.balluff.com
Reflexionslichtschranke Reflexionslichtschranke
0...7 m 0...6 m
BOS008J BOS008K
BOS 26K-PA-1LQE-SA1-S4-C BOS 26K-PA-1LQE-SA2-S4-C
10...30 V DC 10...30 V DC
200 mA 200 mA
≤ 40 mA ≤ 40 mA
hell/dunkel (antivalent) hell/dunkel (antivalent)
ja/ja ja/ja
Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige Potenziometer, 2-Gang mit Anzeige
Laser, Rotlicht Laser, Rotlicht
650 nm 650 nm
1 1
1,5 mm in 150 mm 1,5 mm in 150 mm
LED grün LED grün
LED gelb LED gelb
LED rot LED rot
0,2 ms 0,2 ms
2,5 kHz 2,5 kHz
IP 67 IP 67
–20...+45 °C –20...+45 °C
5 kLux 5 kLux
ABS, schlagfest ABS, schlagfest
PMMA PMMA
M12-Steckverbinder, 4-polig M12-Steckverbinder, 4-polig
Optoelektronische Standard-Sensoren